
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС Т АН ОВ Л Е НИЕ

от 10 октября 2016 г .  № 518-д
г. Брянск

О внесении изменения в постановление 
Правительства Брянской области от 12 фев­
раля 2016 года № 95-п «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи в Брянской области в 2016 году»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 
«О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Прави­
тельство Брянской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Брянской области 
от 12 февраля 2016 года № 95-п «Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодежи в Брянской области в 2016 году» (с учетом 
изменений, внесенных постановлением Правительства Брянской области от 
20 июня 2016 года № 303-п), изложив подпункт 4.1 пункта 4 в следующей 
редакции:

«4.1. Не чаще двух раз в год детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, обучающимся в государственных образовательных 
организациях (детских домах, школах-интернатах, кадетских школах-интер­
натах, кадетских корпусах), и несовершеннолетним воспитанникам стацио­
нарных отделений организаций социального обслуживания в возрасте от 3 
до 17 лет (включительно) в специально подготовленных в соответствии с 
установленными требованиями организациях оздоровления и отдыха детей, а 
также детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, получившим 
путевки за счет средств федерального бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

А.В. Богомаз


